
 
   MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

   UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
       SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 

 
 

PORTARIA Nº 0524/2013-SUGEP, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2 013. 
 
 

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso da competência 
que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta  no PROCESSO 
UFRPE Nº. 23082.020863/2013-69,  

 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
CONCEDER 01 (um) nível pela PROGRESSÃO POR MÉRITO 

PROFISSIONAL aos servidores Técnico-Administrativos  pertencentes 
ao Quadro Único de Pessoal desta IFES, referente ao  mês de 
NOVEMBRO/2013, conforme Art. 10, parágrafo 2º da Lei nº. 11.091 
de 12.01.2005 e Art.10-A, da MEDIDA PROVISÓRIA Nº. 431 DE 
14/05/2008, regulamentada pela LEI Nº. 11.784 DE 22  de setembro 
de 2008, conforme relatório em anexo, folha 03.   

 
 

 
 
 
 
 

PATRÍCIA GADELHA XAVIER MONTEIRO 
SUPERINTENDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 
COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 

DIVISÃO DE AVALIAÇÃO E DESEMPENHO 

 
 

 
 
 

PROGRESSÃO POR MÉRITO NOVEMBRO/2013 

        
MATRICULA NOME INGRESSO CARGO UNIDADE INTERSTÍCIO 

SITUAÇÃO 
ANTERIOR 

SITUAÇÃO 
ATUAL 

384949 ADILSON MIRANDA DOS SANTOS  07/11/1991 VIGILANTE DSMI / SEG 07/11/2013 D-414 D-415 

1531253 AMARA MARIA DE SOUZA BARBOSA 15/05/2006 TEC LABORATÓRIO UAG 15/11/2013 D-405 D-406 

382958 ANA CRISTINA MARTINS DE LEMOS  30/11/1989 CONTÍNUO DRCA 30/11/2013 C-413 C-414 

384948 ANTONIO LEONARDO GABRIEL DE SOUZA  07/11/1991 VIGILANTE DSMI / SEG 07/11/2013 D-413 D-414 

383007 ANTONIO PEDRO DA SILVA FILHO  01/11/1985 MOTORISTA DSMI / TRANSP 01/11/2013 C-415 C-416 

53190 CARLOS JULIO GOMES DA SILVA  01/02/1994 VIGILANTE DSMI / SEG 02/10/2013 D-412 D-413 

990077 CLARICE MESSIAS DE SOUZA  10/09/1993 AUX AGROPECUÁRIA DCFL 10/09/2013 B-411 B-412 

383083 CRIZONEIDE MARIA MENDES DE MORAIS  22/11/1989 CONTÍNUO DQV 22/11/2013 C-313 C-314 

1678603 EDUARDO CHAVES SANTOS 16/01/2009 ASS ADMINISTRAÇÃO PRPPG 16/07/2013 D-203 D-204 

1699719 JOAO VILARIM FILHO 20/04/2009 ASS ADMINISTRAÇÃO UAST 20/10/2013 D-303 D-304 

383360 JOSE MARCELINO LIMA DA COSTA  30/11/1989 MOTORISTA DSMI / TRANSP 30/11/2013 C-413 C-414 

383415 LUCI DUARTE DA ROSA BORGES 01/11/1985 BIÓLOGO DB 01/11/2013 E-315 E-316 

384950 LUIZ CARLOS DA SILVA  07/11/1991 VIGILANTE DSMI / SEG 07/11/2013 D-313 D-314 

384956 MAGALY PAZ MACHADO SANTOS  25/11/1991 ASS ADMINISTRAÇÃO REITORIA 25/11/2013 D-412 D-413 

1814220 MARCOS ANDRE GUSMAO TORRES 14/07/2011 ANALISTA TEC INFORM UAST 14/09/2013 E-202 E-203 

1530567 MARIA DE FATIMA ALECAR BENEVIDES 08/05/2006 ASS ADMINISTRAÇÃO DEINFO 08/11/2013 D-305 D-306 

383573 MARIO ANTONIO GOMES DOS SANTOS  30/11/1989 CONTÍNUO DRCA 30/11/2013 C-413 C-414 

1318021 RENATA SÁ CANEIRO LEÃO 29/05/2006 PROD CULTURAL CCS 29/11/2013 E-205 E-206 

1529939 ROSIVALDO CARDOSO DE MELO 04/05/2006 TEC LABORATÓRIO UAG 04/11/2013 D-305 D-306 

        

        

_____________________________________________ 
Divisão de Avaliação de Desempenho 

CDP / SUGEP 
 


